
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Вторые Тербуны 

Тербунского муниципального района Липецкой области 

 

 

16.11.2020                                           ПРИКАЗ                                              №         о/д 

 
с. Вторые Тербуны 

 

Об организации образовательного процесса в МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны 

на уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских 

проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020г 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по организации 

образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне основного 

общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, 

проведенных в сентябре-октябре 2020 г, разработанными Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, в целях построения эффективной 

методической работы в МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны при реализации 

образовательных программ основного общего образования на основе результатов 

Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по реализации образовательных программ 

начального общего и основного общего образования в МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г.  

2. Назначить ответственными за подготовку аналитических справок и 

проведение анализов результатов ВПР по учебным предметам в разрезе каждого 

обучающегося, каждого класса, каждой параллели, школы по МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны: 

- в 5-9 классах МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны - заместителя директора школы 

О.Н.Гулевскую; 

- в 5-9 классах филиала школы в с.Казинка - заместителя директора школы 

С.В.Морозова; 

- в 5-9 классах филиала школы в с.Тульское - заместителя директора школы 

О.А.Болгова. 

3. Утвердить корректировку Основной образовательной программы основного 

общего образования, изменения рассмотрены на педагогическом совете (Протокол 

от 30.10.2020г №2) в части обновления программы развития универсальных 

учебных действий и разместить на школьном сайте. 

4. Утвердить изменения, внесенные в следующие рабочие программы 

учителей- предметников по учебному предмету, курсу в виде Приложения к рабочей 

программе по учебному предмету, курсу на 2020-2021 учебный год по форме в 

соответствии с Приложением 2 к настоящему Приказу (рассмотрены на школьных 

МО и педагогическом совете: 

- 5 классы - русский язык, математика, биология; 

- 6 классы - русский язык, математика, история, биология; 



- 7 классы - русский язык, математика, история, биология, география 

обществознание; 

- 8 классы - русский язык, математика, история, биология, география 

обществознание, физика, иностранный язык; 

- 9 классы - русский язык, математика, история, биология, география 

обществознание, физика, химия.  

5. Создать на школьном сайте отдельную страницу «Анализ ВПР (осень 

2020)», где разместить настоящий приказ и вносимые изменения.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                  А.И.Понарьин  

 

 

 
С приказом ознакомлены 16.11.2020 г. 

____________ О.Н.Гулевская 

____________ С.В.Морозов  

____________ О.А.Болгов 

 


